MS, tudo conforme, projetos, memorial descritivo, planilha or-
çamentária e demais especificações deste Edital de Tomada de 
Preços nº. 003/2021, teve como vencedora a Empresa WELIN-
TON FERNADES DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI,, 
apresentando proposta no valor de R$ 243.233,52 (duzentos e 
quarenta e três mil duzentos e trinta e três reais e cinquenta e 
dois centavos), para execução total da obra.

Fátima do Sul - MS, 19 de outubro de 2021.
ROBERTA DE LIMA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2021

[...]

de Referência, parte integrante deste Edital, onde, constam os 
quantitativos previstos e as demais especificações, ficaram as-

sim distribuídos os fornecimentos: itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 
e 07 a empresa ESPINDOLA E LOPES LTDA - ME, totalizando os 
itens com o quantitativo fica um valor total de R$ 111.700,00 
(cento e onze mil e setecentos reais).

Fátima do Sul - MS, 20 de outubro de 2021.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 074/2021
O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso

[...]

ções abaixo referidas, o FORNECIMENTO DE MÓVEIS ESCOLA-
RES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, 
CULTURA E TURISMO DE FÁTIMA DO SUL/MS, MS, conforme 
Anexo I do Edital de Carta Convite nº. 020/2021.

PRAZO:03 (três) meses.

VALOR:O valor global é de R$ 5.411,00 (cinco mil quatrocentos 
e onze reais).

DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
4.4.90.52.00.00.00.00 00.01.0001 Equipamentos e Material 
Permanente
12.365.0006.2.022 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDU-
CAÇÃO INFANTIL (CRECHE)
4.4.90.52.00.00.00.00 00.01.0001 Equipamentos e Material

[...]

ções abaixo referidas, o FORNECIMENTO DE MÓVEIS ESCOLA-
RES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, 
CULTURA E TURISMO DE FÁTIMA DO SUL/MS, MS, conforme 
Anexo I do Edital de Carta Convite nº. 020/2021.

PRAZO:	 03 (três) meses.

VALOR:	 O valor global é de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais).

DOTAÇÃO: 12.361.0006.2.021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
4.4.90.52.00.00.00.00 00.01.0001 Equipamentos e Material 
Permanente
12.365.0006.2.022 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDU-
CAÇÃO INFANTIL (CRECHE)
4.4.90.52.00.00.00.00 00.01.0001 Equipamentos e Material

[...]

especificações, considerando que foram observados os prazos 
recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 
8.666/1993 e Lei Federal nº. 10.520/2002, em sua atual reda-
ção Homologa e Adjudica o procedimento licitatório em nome 
da empresa ESPINDOLA E LOPES LTDA - ME, no valor total de 
R$ 111.700,00 (cento e onze mil e setecentos reais).
Fátima do Sul, MS, em 21 de OUTUBRO de 2021.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 067/2021

Com base nas informações constantes no Processo Administra-